
PEPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPARIAS o 

E a 
a 

RESOLUCION N' 91-1-1-1- (64 

LUIS SALAZAR BECKER 
SUPERINTENDENTE DE COMPARIAS 

CONSIDERANDO : 

QUE el 2 de enero de 195] se ha otorgado ante el Sotario Úctavo 
del cantón Quito la escritura pública de aumento de capital y reforma 
de estatutos de la compañia ¿ECUAVALVULA S.A.'; 

QUE el señor ingentero Marcony Rodriguez Derrossi. en su calidac 
de Gerente de la compañia. con el patrocinio «el doctor Marco Antonto 
Guzmán, ha solicitado la aprobación de la Ingaicada escritura pública. 
á cuyo efecto ha presentado tres coplas certificadas de la misma; 

QUE €l Departamento de Inspección de Compañias Anónimas y Extrán- 
jeras de la Intendencia de Inspección y Control ha presentado el informe 
favorable N“SC.11C.1A£.90.0005, de 3 de enero de 1991; 

QUE el Departamento Jurfaico de Compañtas Anónimas y Extrenjeras 
de la Intendencia de Derecho Societario mediante memorando N'* DJ-CAL-91-- 
3934, «e 10 de enero de 1991, ha emitido informe favorable para la 
continuación «del trámite, una vez que considera que se ha qaado cum- 
plimiento a los requisitos legales respectivos; 

En ejercicio oe las atribuciones que le configre la ley, 

RESUELVE: - 

ARTICULO PRIMERO.- — APROBAR: a) el aumento de. capital de la compañta 
"ECUAVALVULA S.A.” por CINCUENTA MILLONES DE SUCRES (S/. 50'000.000,00), 
con lo que asciende a SETENTA Y CINCO MILLONES DE SUCRES (S/. 
75'000.000,00), dividido en 75.000 acciones grdinarias y nominativas 
de un mil sucres (S/. 1.000,00) cada una; y, b) la reforma de estatutos 
constante en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Octavo del cantón Quito 
tome nota al margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba, 
del contenido ce la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- — DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Quito: a) inscriba la referida escritura pública junto con la presente 
Resolución. archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes 
con la razón de la inscripción que se ordena; y. b) cumpla las demás 
prescripciones contenidas en la Ley ye Registro. .” 

ARTICULO CUARTO.- — DISPONER que el Notario 08 o Primero del cantón 
ulto anote al margen de la matriz que la escritura pública de 29 de 
ero «e 1280. por la cual se constituyó la compañta en referencta,



PEPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
ERA 

mr 

“ECUAVALVULA S.A. 
. 2. 

Th 

que ha procedido a aumentar el capital y reformar sus estatutos. mediante 
la escritura pública que se aprueba por la presente Resolución y siente 
razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- — DISPONER que un extracto de la indicada escritura 
se publique por una vez, en uno de los diarios de mayor circulación 
en Quito. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este 
Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediénte. 

COMURIQUESE.- DADA y firma 

     
en la Superintendencia de Compañias, 

en Quito, a . DN 

15 ENE. a 

Dr. Lu?Y Sálozar Becker, 
SUPERINTENDENTE DE COMPARIAS 

MLS 

CS Con esta fecha queda inscrita la pros 

IN sente Resolución bajo el No, 244 

del Registro Mercantil tomo. [22Se 

dá así cumplimiento a lo dispuesto 

en la misma, de conformidad a lo 

establecido en el Decr. 10 735 d» 22 

de :gosio de 1975, publicado yn el 

Pegao GE 378 de 29 d: agosto 

del musmo; uito, a. 2... de      



0
5
 

p
o
m
o
 

D
o
o
r
s
 

o 
(
a
 
O
o
 

Y 
o
e
 

4 
y
o
 

e 
e 

Ciro 
e
 

C
A
S
 

m 
I
S
 

Ss 
44Y 

. 
A 

E
 

ty 
H
A
N
A
 

5
 

O
 

D
M
 

R
a
 

do 
we! 

D
a
d
 

> 
3
 

z
 

U
 

S
 

Ó
 

U
s
 

53 
Y
 

dá 
- 

¡$ 
Y
o
n
 

. 
m
r
.
 

ti 
a
t
a
 

ce 
o. 

- 
a
.
 

2
0
 

a
 

O
 

- 

á 

13 
nr. 

i 

V 

la refor 

blica. e. $ 
» 
a 

os 

py 
r
.
 

(A 
. 

O 
n
n
 

2
”
 

m
t
)
 

= 
P
o
s
 

e
 

A 

e. 

, 
r 

AL 

e 

+ 
4 

4 

z 

” Fi 

> 

añ 

€ 

As 

TYI+ 

i 

1 

* 

E 
een e 

“a y Co: 

» 

2 

1 

z= 

a 

Sa 

= 

$e 

1 

f 

00) 

 
 
 
 

 
 

 
 

                       
 

ES. 

 
 

E
 

n
a
 

ÓN 
e 

$ 
mM 

- 
| 

ET 
r
o
n
 

el 

pe 
Y
 

o, 
vo 

o 
> 

a
z
 

, 

e
n
)
 

O 
Z 

el 
po 

a
e
 

, 
a 

a 
i
a
 

5 

SS 
D
A
 

LD 
=, 

A
N
 

3
.
 

ni 
7 

*3 
4
 

v] 
ES 

A
 

a 
e 

. 
. 

je 
. 

A 

o 
ao 

E
 

3
 

7 
ES 

q
 

na 
A 

=> 
mn 

o
n
 

E 
a
s
 

2
0
0
 

0
 

| 
e 

3
0
 

e 
ms 

S
o
 

So 
A
 
I
S
,
 

E: 
y
 

A
 

Li 
e
 

es 
! 

E 
l
p
 

0
 

:3 
>
 

y
 

zz 
+ 

” 
: 

a 
Dl 

+ 
* 

? 
mn 

d
o
o
 

he 
dá 

y
z
 

7 

O
x
 

C
a
 

E
 

A
o
 

dG 
24 

.
 

pa 
A
 

mm 
ej 

4 
>
 

e) 
1) 

” 
L 

A 
A
,
 

a
t
o
 

y
 

sl 
AS 

ES 
7 

d
a
 

¿q 
oe 

0) 
.. 

2 
Y
e
 

0d 
0 

». 
3 

e
p
 

EA 

A
 

> 
: 

“1d 
oa 

S
m
 

ye 
= 

L
O
P
E
 

C
C
A
 
A
O
 

. 
a
 

Do 
Y 

a
 

á
 

Z
 

Z 
to 

O
 

Dn 
+ 

2 
a
 

A
 

E 

A 
LA 

D
d
 

ua 
E 

ny 
Y
 

p
g
”
 

2
d
 

Li 
o 

% 
33 

o
 

3d 
Ta 

a 
1
1
1
0
0
5
 

. 
o
 

; 
y 

- 
0 

. 
o
t
 

n
e
 

4 
a? 

A
 

cs] 
. 

Y
E
 

4, 
c
e
 

O 
0
7
%
.
 

t
a
 

200 
q 

i
d
a
 

m 
L
H
)
 

N
A
 

5 
D
a
g
 

I
S
 

E 
Oca 

2
2
4
 

9 
A 

.. 
z 

P
S
 

, 
, 

y 

C
o
s
m
o
 

m
o
y
 

Y 
E 

3 
a] 

Q
a
q
r
n
a
 

H
d
 

21] 
3
 

E 
mn 

AS 
A 

cr 
> 

b
r
.
 

5 
A
S
 

2 
” 

.0m 
a 

3 
3 

y 
Gr 

Fa 
se 

”, 
4 

a 
gos 

1213 
2
0
0
 

o
a
 

a 
$ 

; 
y" 

Ue 
” 

z 
0 

. 
dos, 

A 
se 

a
s
.
 

n 
4 

A 
y 

3
7
2
 

A 
v
a
l
 

2
3
 

0” 
E
l
a
 

3 
9
 

mM 
, 

a
 

.5 
. 

e 
. 

- 
s 

es 
á 

- 
sue 

iu 

A
A
 

q
 

y 
S
Y
 

1400 
e? 

f] 
o 

> 

Co 
a
o
 

EA. 
N
o
t
a
 

o
 

d
u
.
 

A 
oz 

r
a
y
 

Y 
2 

M
a
 

Ye 
“3 

pa 
A
A
 

m
m
s
 

n
e
?
 

4 
; 

ce 
Es 

on 
Ó 

ss 

pN 
Ti 

mA 
S
s
 

n
O
 

(sta 
E
S
 

13 
” 

1
2
 

a
i
 
1
0
 

e 
. 

Qé 
Tomy 

ld 
>» 

H
o
r
 

y
s
 

4 
y
 

”. 
». 

“3 
E
S
)
 

373 
E 

” 
s 

y 
e 

A 
o 

o 
e
e
 

” 
0
 

, 
- 

+» 
n
a
 

qe 
.s 

z 
A
 

no 
D
A
 

e 
$ 

pa 
04 

DN 
+ 

di 
a 

0 
La 

4 
a
o
 

Ñ 
S
u
 
t
o
.
»
 

Z
a
s
 

y 
o? 

> 
o) 

1
E
 

H
s
 

y
 

1
 

o 
: 

5 
4 

x
y
 

PE 
ci 

e, 
q
,
 

y
4
 

, 
Gs 

.. 
T
s
 

“
 

»
 

0
 

! 
”
.
 

>” 
157 

“
+
 

A] 
+ 

h
e
 

e 
1
 

y 
” 

15 

pi 
d
s
d
 

1d 
y
 

edo 
M
e
 

y 
o 

H
o
.
 

, 
44 

3
0
 

4: 
Pq 

ora 
la 

) 
r] 

A
 

eh 
4 

b
i
 

> 
n
o
s
 

m
e
 

a
 

> 
e 

A 
- 

e
o
 

a 
- 

7% 

la 
pa 

es 
e 

$3 
2
,
 

a
n
t
o
 

A 
de 

E 
rr) 

e
 

A 
e
 

a 
O 

3
 

3 
" 

4
»
 

C
i
 

a 
ÓN 

b
s
 

A 
.” 

”
z
 

>
 

J
 
e
 

p
a
 

y
d
 

2
4
 
e
 

y
 
o
 

j 
7
 

e
e
 

sr 
3
 

A
 

4
4
 

+
A
 

o
 

d
s
 

m
t
 

(3 
E
 

Ys 
e. 

t
 

E
 

r
t
 

? 
E
r
a
 

e 
P
A
 

t 
3 
d
o
 

OQ 

p- 
W
o
n
 

280,43 
E
s
L
o
 

IO: 
: 

1
 

3 
23 

he 
O
O
 

y
A
 

Lo 
L
i
t
 

y 
o 
S
a
 

2 
n
e
o
 

2 
3 

edo 
i 

e 
» 

.. 
e 

e 
A
r
 

: 
, 

: 

E 
a
l
 

0 
a
 

9, 
.: 

y 
2 

L 
: 

.í 
. 

y 
o
 

ey 
, 
D
E
S
 

a 
d
a
”
 

o 
- 

-2 
E
S
 

2 
a 

ta 
3 

E? 
Re 

O 
DU 

dy 
PÍ 

gy 
er 

A
 

q 
23 

» 
o
r
 

E 
E 

a 
l 

5
 

m 
2
4
 

e
 

. 
r
a
 

r
á
 

e
 

. 
F 

r
i
 

4 
_
 

q
 

* 
A
 

vt 
A
,
 

”
3
 

a
 

e
 

i
r
 

, 

wm 
a 

v
a
r
 

TE 
a 

Pr 
y 

5 
da 

y 
“e 

CA 
NN 
"
4
7
 

F
a
 

EN 
» 

, 
A. 

> 
E
%
 

A 
Er 

A 
Som 

P
e
 

u
n
 

A
 

<ÁÚ 
ru) 

E
 

A
 

E 
I
S
 

o 
a
o
 
S
A
A
 

2
0
1
3
3
 

20. 
2
1
3
0
7
 

e 
>
 

“
A
 

a 
na 

MA 
Z
o
,
 

E 
Za 

LE 
" 

o
a
 

At 
o 

= 
Med 

nl 
Z
o
 

¿A 
r
a
 

so 
5 

Gra 
y
r
 

a 
A 

a 
A 

el 
2 

ES: 
: 

. 
y 

a
 

q 
. 

A 
A 

- 
e
 

> 
> 

ro 
E 

b
o
.
 

q
 

Q
 

$ 
mo 

2d 
sy 

a 
N
ó
s
 

e 
E 

RS 
mi 

d
a
 

co 
a 

o
 

A 

=
 

s 
; 

A 
? 

D
o
r
 

; 
me 

8
e
r
 

; 
s 

A
 

2 
" 

t 
t
o
s
 

++ 
4 

L
s
 

A
a
 

2
5
8
3
 

A 
d
a
a
 

Y 
8
 

does 
A ERES 

A
 

O
N
 

1
0
7
 

O
 

O
 

y 
4 

:A 
>
.
 

A
)
 

d
e
 

ei 
A
 

ra 
Ss 

a
 

e] 
am] 

2
 

O
 

¡ 
>
 

(Dd 
A
 

3
 

4 
+ 

3 

2
 

Ho 
y
o
 

H
o
y
 
A
 

as 
E
 

O 
q
e
 

e 
: 

- 
po 

r 
z 

", 
4 

. 
p
y
 

.
 

as 

A
 

3
 

TO 
tr 

2 
PR 

3 
A
 

48 
dodo 

pued 

2
2
 

RI 
a 
a
 

4 
4 

4 
e 

ac 
n
y
 

O 
Su 

z
 

OS 
pl 

2
 

47 
ad 

u
i
 

a
 

¡2 
Pu 

moto 
e
 

: 
$ 

pu 
l
d
 

PA 
5 

E
 

, 
eS 

q
n
 

D
N
 

Y, 
? 

P 
e 

SS 
Ss 

o
s
 

Q
O
0
s
 

5 
o
 

QA 
AS 

su 
(2 

5
0
2
1
4
0
 

4 
re 

A
 

a
 

O 
ES 

E 
EI 

do 

2 
pi 

3 
23 

ua 
e 

Oe, 
“elo 

o 
43 

n
p
 

40: 
< 

ui 
Li 

244 
$4 

et 
Y 

.
 

232 
A 

8 
, 

Es 
A 

Ps 
ca 

e
 

=> 
De 

«
E
 

o 

a 
. 

! 
RÁ 

he 
a 

A
 

pa 
| 

z 
yt 

4 
a 

y 
4 

cz 
Ñ 

< 
: 

P 
, 

3 
| 

| 
| 

Lor 
do 

o 
eo] 

3 
: 

Ómadoos 
O
 

0
 

: 
p
s
 

: 
' 

, 
So 

A 
' 

eE 
4 

O 
A
S
 

A 
bo 

? 
c
l
 

; 
53 

+ 
e 

7 
p
á
 

-


